

آمادگی روسیه برای مقابله با تهدیدهای موشکی آمریکا

سخنگوی نیروی پدافند هوایی - فضایی روسیه از برنامه دولت برای تاسیس سه پایگاه ردیابی موشکی جدید خبر داد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/ سرویس روسیه

در حالی که آمریکا استقرار اجزای سامانه موشکی خود در قاره اروپا را آغاز کرده است و این مساله موجب نگرانی مسکو از امکان تضعیف توانمندی های موشکی و دفاعی خود شده است، سخنگوی نیروی پدافند هوایی - فضایی روسیه از برنامه دولت برای تاسیس سه پایگاه ردیابی موشکی جدید خبر داد.

به گزارش ایرنا، سرهنگ آلکسی زولوتوخین سخنگوی نیروی پدافند هوایی-فضایی روسیه روز یکشنبه به خبرگزاری روسی ایتارتاس گفت: مطابق برنامه دولت در سال جاری سه پایگاه ردیابی موشکی (رادار) از نوع وارونژ خواهد شد.

وی افزود: پایگاههای ردیابی موشکی در استانهای کراسنایارسک و آلتای در منطقه سیبری و در استان اورنبورگ در منطقه اورال احداث می شوند.

سخنگوی نیروی پدافند هوایی - فضایی روسیه گفته است: با کمک این پایگاهها که از توانایی بیشتری نسبت به پایگاههای موجود برخوردارند، روسیه می تواند اهداف بالستیک، فضایی و نیز هواپیماهایی با اشکال ویژه آیرودینامیک را شناسایی کند.

زولوتوخین گفت: در سال 2012 سیستم های ردیابی موشکی حدود 40 پرتاب موشک های خارجی و قاره پیمای روسی و موشک های فضایی را ثبت کرد.

وی با بیان این که در حال حاضر در روسیه چهار پایگاه ردیابی موشکی نسل جدید فعالیت می کنند، افزود: در سالهای 2011 و 2012 پایگاههای ردیابی موشکی در استانهای کالینین گراد ، ایرکوتسک ، کراسنودار و لنینگراد راه اندازی شدند.

اجرای خزنده و گام به گام طرح استقرار سپر موشکی آمریکا در مرزهای غربی روسیه از اختلافات اصلی مسکو با غرب است.

دمیتری مدودیف نخست وزیر روسیه به تازگی به وجود تنش در روابط کشورش با آمریکا و اختلافات عمیق دو طرف در مسایلی همچون سامانه موشکی آمریکا در قاره اروپا اذعان کرده بود.

نخست وزیر روسیه با بیان این که همکاریهای مسکو و واشنگتن در دوره نوسازی در برخی عرصه ها همچون قرارداد استارت-2 و موافقتنامه ترانزیت محموله های نظامی ناتو به افغانستان از طریق روسیه سودمند بود، گفت: اما در نیمه دوم سال 2011 و سال 2012، مساله استقرار سامانه پدافند موشکی آمریکا در اروپا به مساله عمده مورد اختلاف دو کشور تبدیل شد.

وی تصریح کرد: دو کشور همچنان در باره مساله سامانه موشکی قاره اروپا اختلاف دارند و این مساله در دستور کار مذاکره با باراک اوباما رییس جمهوری آمریکا قرار خواهد داشت.

اختلاف بر سر سپر موشکی آمریکا در اروپا میان مسکو و واشنگتن در یک سال اخیر تا حدی بالا گرفت که وزیر امور خارجه روسیه اواخر سال گذشته به صراحت اعلام کرد که مذاکرات کشورش با غربی ها بر سر این طرح به بن بست رسیده است.

متوقف شدن مذاکرات کرملین و کاخ سفید بر سر سپر موشکی از سوی کارشناسان مسایل سیاسی به عنوان خط بلطانی بر سیاست نوسازی در روابط روسیه و آمریکا ارزیابی شد که مدودیف و اوباما از آن به عنوان دستاورد چشمگیر دولت های خود در عرصه سیاست خارجی یاد می کردند.

از سوی دیگر به دنبال اقدام آمریکا در احیای موافقتنامه استقرار بخشی از اجزای سپر دفاع موشکی در خاک لهستان و جمهوری چک که اجرای آن از تابستان 2010 متوقف شده بود، تنش در مناسبات روسیه و آمریکا بار دیگر بالا گرفت.

دمیتری مدودیف رییس جمهوری وقت روسیه اواخر سال گذشته میلادی در یک برنامه غافلگیرانه با حضور در استان کالینینگراد در مجاورت مرزهای لهستان، سامانه جدید ردیابی با شعاع پوشش شش هزار کیلومتر را افتتاح کرد./خ

پایان پیام.